
 1 

Smlouva o dílo č. S/2022/0695 na zakázku 
„Udržovací práce – mlýnský náhon Vlčovice“  

 
 
 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění mezi 

smluvními stranami, kterými jsou: 
 
 
město Kopřivnice 
sídlo:     Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
IČ:    00298077 
DIČ:   CZ00298077 
zastoupené:   vedoucím odboru životního prostředí - RNDr. Veronikou Červeňovou 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Kopřivnice 
číslo účtu:  30015-1767241349/0800 
kontaktní osoba: - ve věcech technických – RNDr. Veronika Červeňová 

 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Michal Dostál 
sídlo:   Dolní 217, Štramberk 74266 
IČ:   05539081 
DIČ:   CZ 9611275641 
zastoupené: 
bankovní spojení: mBank 
číslo účtu:  670100 – 2212271354/6210 
kontaktní osoba: - ve věcech realizace zakázky – Stanislav Kocián 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

I. 
Předmět plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje provést na vlastní náklady a své nebezpečí pro objednatele dílo 
specifikované níže a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu 
sjednanou touto smlouvou. 

2) Jedná se o udržovací práce koryta vodního toku „Mlýnský náhon Vlčovice“ (IDVT  
10213807), a to ve dvou úsecích vyznačených v příloze této smlouvy.  
V rámci udržovacích prací bude provedeno následující:  
−  odtěžení sedimentu ve vrstvě cca 25 cm 
−  odtěžený sediment bude odvezen na skládku 
−  práce budou prováděny mechanizací ze břehu nebo ručně 
−  koryto bude vyprofilováno do původního tvaru 
−  v úseku č. 1 bude odstraněn 1 ks olše lepkavé (Alnus glutinosa) na pozemku parc.č. 987 v 
k.ú. Vlčovice, která je součástí doprovodného břehového porostu uvedeného vodního toku. 
Obvod kmene měřený ve výšce 130 cm nad zemí činí 175 cm. 
−  v úseku č. 2 bude opraveno kamenné opevnění břehů ložením na sucho 
− práce budou před zahájením projednány s MO ČRS (slov ryb) a správcem náhonu 
(SLUMEKO s.r.o.)  
− technika bude zajištěna proti úniku provozních kapalin. V místě pojezdu bude terén urovnán 
a oset travním osivem. 
 

 
 
 



 2 

II. 
Doba a místo plnění 

1) Dílo bude provedeno do 31. 12. 2022. 
2) Místem plnění je parc. č. 987 v k.ú. Vlčovice, druh vodní plocha, vlastník Město Kopřivnice = 

„Mlýnský náhon Vlčovice“ (IDVT 10213807) – 2 úseky vyznačené v příloze smlouvy.  
 

III. 
Cena zakázky 

1) Cena za dílo byla stanovena na základě nabídky zhotovitele a je stanovena jako cena 
maximální ve výši: 

121 900 Kč bez DPH 
147 499 Kč  vč. DPH 

 
2) Cena za dílo je splatná po řádném dokončení a předání díla bez vad a nedodělků objednateli. 

Součástí ceny jsou veškeré práce, dodávky materiálu, poplatky a jiné náklady nezbytné pro 
řádné a úplné provedení díla. Cena obsahuje i případné zvýšení nákladů, a to až do doby 
ukončení díla. 
 

IV. 
Platební podmínky 

1) Za provedené a převzaté práce zhotovitel vystaví fakturu, která bude doručena objednateli se 
splatností 30 dnů ode dne předání objednateli. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po 
řádném provedení díla a jeho předání objednateli. 

 
V. 

Práva a povinnosti objednatele 
1) Před zahájením prací předat pracoviště zhotoviteli. 
2) Po ukončení prací převzít dílo. 
3) Uhradit zhotoviteli cenu prací ve výši dle čl. III. této smlouvy. 

 
VI. 

Práva a povinnosti zhotovitele 
1) Zhotovitel je povinen převzít od objednatele pracoviště. 
2) Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí, řádně a včas. 
3) Po dokončení prací předat dílo objednateli. 
4) Vystavit objednateli fakturu za provedení díla. 
 

VII. 
Smluvní pokuty 

1) Prodlení zhotovitele s dokončením díla 
V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla, které není způsobeno překážkou na straně 
objednatele, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH 
za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta se nedotýká náhrady škody a lze ji vymáhat 
v plném rozsahu. 

2) Prodlení objednatele s úhradou plateb 
V případě, že objednatel nezaplatí fakturu ve stanovené lhůtě, zaplatí za každý den prodlení 
úrok z prodlení v celkové výši 0,2 % z účtované částky za každý započatý den prodlení. 
 

VIII. 
Odpovědnost za škodu 

1) Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle, jeho části nebo při výkonu předmětu díla nese 
zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. 

2) Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla, bez 
ohledu na zavinění. 

3) Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich 
zmírnění. 

 
IX. 



 3 

Závěrečné ustanovení 
1) Zhotovitel se zavazuje konzultovat dílo během jeho provádění s objednatelem. Před 

jakoukoliv změnou díla je zhotovitel povinen tuto změnu konzultovat s objednatelem a 
případné změny provádět pouze s jeho písemným svolením. 

2) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu správci registru smluv zašle k uveřejnění 
město Kopřivnice, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

3) Smlouva je zhotovena ve 3 vyhotoveních, 2 vyhotovení jsou určeny pro objednatele, jedno 
vyhotovení pro zhotovitele. 

4) Tuto smlouvu lze změnit písemným dodatkem dohodnutým zástupci obou smluvních stran. 
5) Objednatel i zhotovitel si smlouvu přečetli a svými podpisy stvrzují svůj souhlas s ní. 
 
 
 

V Kopřivnici dne 9.11.2022 
 
 
 
Objednatel:        Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
.........................................................     .................................................. 
       RNDr. Veronika Červeňová Michal Dostál  
vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Příloha:  
 
Úseky dotčené udržovacími pracemi:  
 
1. úsek o délce cca 100 m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotodokumentace k 1. úseku:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

2. úsek o délce cca 20 m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


